
      
 

 

Efter disputation 1974 inom osteologi blev hon intresserad av patienter med lymfödem. 

Genom studiebesök vid ledande rehabliteringskliniker i Europa, USA och Kanada fick hon 

ökad kunskap om lymfödembehandling. Hon var då biträdande överläkare på Avdelningen 

för fysikalisk medicin på Karolinska sjukhuset och där mottog hon den första remissen som 

var riktad till ”den polska kvinnliga läkaren som sysslar med svullna lemmar”. Då var hennes 

namn inte känt men nu är ”svenska lymfologins moder” en benämning som väl beskriver 

henne och hennes arbete. Parallellt med kliniskt arbete startade hon forskningsprojekt med 

stöd av anslag från Koboltfonden och erhöll 1980 docentur i medicinsk rehabilitering. 

 

Hon var internationellt känd och ”Honorary President” vid kongresser anordnade av 

European Society of Lymphology och International Society of Lymphology, och deltog i 

grundandet av Svensk Förening för Lymfologi (SFL) 1996. På ett tidigt stadium bjöd hon in 

kända forskare som föreläste på SFL:s seminarier. Själv föreläste hon också om 

lymfödembehandling på många svenska sjukhus. Många studiebesök gjordes till hennes 

avdelning, som 1982 övertogs av Röda Korsets sjukhus. Hon var en omvittnat inspirerande 

och engagerad ledare av avdelningen, men också krävande på ett positivt sätt. 

 

För oss som arbetar med lymfödembehandling och som driver forskning inom lymfologi i 

Sverige, ligger fortfarande hennes vetenskapliga arbeten till grund för metoden pletysmografi 

vid mätning och bedömning av lymfödem.  

 

Hennes intresse för lymfologi och lymfödembehandling sinade aldrig och Iwona var alltid en 

kär gäst på alla seminarier och årsmöten anordnade av SFL. Med hennes klara intellekt och 

behagliga person var det alltid ett stort nöje att få en pratstund med henne. Hon kommer att 

bli mycket saknad. 

 

För styrelsen i Svensk förening för lymfologi 

Karin Johansson, Leif Perbeck, Håkan Brorson 

 

Ytterligare information om Iwona Swedborgs forskargärning finns under Historik 

Iwona Swedborg 1936-2024 

Docent, överläkare Iwona 

Swedberg, 88 år, Stockholm, har 

avlidit. Hon sörjs av den 

närmaste familjen. 



 

 
SFL’s seminarium november 2011 tillsammans med professor Håkan Brorson och 

dåvarande ordförande i SFL docent Leif Perbeck. 

     

SFL’s seminarium i november 

2023 tillsammans med professor 

Nele Devoogdt från Belgien och 

ordförande i SFL docent Karin 

Johansson 



 

 


